Paterisq; dñ
Sennatio drou
Coniūctio vōlū
Abp̄ptōz eazd; facit
Repetō orōis
Epithetoz adiect
Varia casuū i v̄o
figrē familiares
etariū. Nota.

De metro Penthametro

Quarto pentametri **quinto** vel **locas** anapestum.
Pentametri **tribracho** **sedes** patet **ultima** **tñ.**
Jambo vel **nulla** vel **tñ** **tercia** **datur.**
forte **sibi** **sedem** **tribrachus** **dare** **posset** **eandem.**

hor nā negat hōr hōllēgander
sua autēitate p̄tibat
Est hōr et negat p̄batoz tōm in regula
Servitij

Et proclamaticum posuit **quandocq;** **vetustas;**

Nunc **nullus** **ponit** **breuib;** **sonat** **ille** **quaternis.** **bbb.**
Descripto **metro** **hexametro** **sive** **heroico** **tanq;** **p̄fecto** **et** **principali**
Jam **quib;** **pentametoz** **constat** **pedib;** **non** **minus** **affirmat.** **Unde** **me**
trum **pentametoz** **quinq;** **conficit** **pedibus;** **adeo** **vt** **in** **p̄mis** **duab;** **ses**
dis; **aut** **duo** **dactili;** **aut** **duo** **spondei** **inueniant.** **At** **tercia** **semp** **cons**
stat **spondeo.** **tamen** **si** **p̄iozem** **syllabam** **tercij** **breuem** **inuenieris.** **p̄** **loga**
ponatur. **in** **ta** **regulam** **Seruij** **p̄ius** **describam.** **Quidius.** **Et** **quarta**
libris **hæ** **ego** **p̄** **bidam.** **ibi** **ris** **p̄ducitur.** **quare** **ibi** **non** **iambus** **sed**
Bij.

Metru pentamet
Et jambū i hor
met misq; fit

Dactylg. l. bb.	Dactylg. l. bb.	l. l.	l. l.	anapestg. bb. l.
Spondeg. l. l.	Spondeg. l. l.	Spondeg.	anapestg.	Tibrachg. bbb.

De diuisione lraꝝ 7 potestatibus eorumdem.

spondeus nominatur. Itaque iam in pentametro nusquam reperitur. Licet Alexander sua auctoritate hanc dicat. In duabus autem syllabis duo anapesti aut vltimus tribrachus. Item hic versus nusquam solus sed alius intermixtus reperitur. Itaque in hexametro ita ut prior hexameter posterior pentameter et non eductus. Quod quidem genus carminis dicitur elegiacum ab ELEGIA id est MISERIA. Hoc enim genere carminis defunctorum laudes hominum et omniumque laborum decantabantur. Licet iam per id etiam res lere describant. Horatius in arte sua. Versibus impariter iunctis querimonia primū. Post etiam inclusa est voti sententia compos. Quod genus carminis proprie scripserunt apud Romanos Quintus Ennius Percius Tibullus Gallus. imitantes grecos et proprie Callimachus et Euphorione. Item huius carminis inuentorem quidam Teoclem nazicum referunt qui cum per insaniam vociferaretur casu id confecit. Ambigit tamen a grammaticis Horatius. Quis tamen exiguos elegos emisit auctores Grammatici certant ad huc sub iudice lis est res.

Carminē elegiacū quod dicitur

Inuentor huius

De ornatu huius versus

De trisyllaba fine tractat ad bisyllaba

et leuis sit voce

et abe pte possit ad alterari ordine

et fms pentametri eant fine orōis

et eleuatur. bbb. resp. pte huius scilicet ut

o. vocalis

Item caueas ne dictionem trisyllaba in vltima sede locas. Quia resti huius versus ornatu amauris bisyllaba sit vltima dictio vt Lustrat honoratū laurea sacra caput. Item decet et hunc versum esse leuē et minime in altum assurgere. vt in offenso pdire sua sponte ex ore nostro videat. Quare inchoat versu pfecto. at impfecto terminatur. qđ miseror est. prius Itaque pentameter sę teret esse puenit. puz argutum quale apud pbatos legim⁹. ita vt mediū huius fiat ps metri aut prior aut posterior. vt Sydera quāq; colū tartareis lacus. vel Tartareis lacus sydera quāq; colunt. Utandū est ne constructio ad tertiu huius suspendat. ne crebra hinc comata. sed in singulis huius pfecta orō ad extim vsp huius pducta. Quod diligēter nouit Tibull⁹. qre a Quintiliano elegātissimus iudicatus. Hoc tñ vicuz infrīgit sepe in longo sermone aut pparōe. vt Anthoni⁹ sabellicus Qui nō equoz eos flux⁹ celiq; metus. Dura nec Solij carceris impia. q nō magnanimos reges non trīstia bella. sed secreta poli pdidit eloq; Item pcleuaturū verutas nō metropchametro s; hexametro loco dactili posuit. Sic em ter apd viregilium reperit pmo eneidos. Ferent pieribus scale posteq; sub ipsos.

Similia omnia p huius metri carmine ledoviri...
Alp...
Canc...
Lud...
Am...
De pte pte huius videri...

De litterarum potestatibus

Line vocales sunt a prior. e;g secunda

Arctat i pōis z duro et posteq; sic septimo huius pte q. epulis huius Arctat q.

Continuū

Diuisio lraꝝ

Successit eis: sit o quarta: sed v;g suprema Peractis metris hexametris et pentametris. Jam ptates lraꝝ pte quis que plurimū pducunt ad cognōem quātūsyllabaz. Quā notandū lraꝝ alie vocales alie psonātes. Vocales sunt qnq; vt a e i o v. Et dñt vocales. qz aut p se voce faciūt aut sine qb; vox lralis min⁹ exprimitur Terere em lrē que cū his pferunt psonātes appellant quasi cū vocalibus sonū faciētes. Inter q̄s tñ interest q̄cum int̄ aiam z corpus. Restitū pte

vota...
L...
implic...
liba in...
nectio d...
scrip...
m...
scrip...
duct...
mas...

De diuisione litterarum et potestatibus eorundem

mo et Celsino artis gramatices doctissimis. Vocales cum se mouent ad efficienda syllaba. vt aie p se mouent. (vt platonius videt) Consonantes sine vocalibus immobiles sunt. sicut corpora nec p se sine aia moueri possunt. nec aias mouent. sed ab illis mouent. Item omnes littere apud grecos et latinos incipientes sunt (auctore Joanne rozeliij). i. que facile modo pducunt modo corripuntur possunt. Tamen apud antiquissimos grecos H ita. et Omega longe tempore. Et quibus duas semper breues inuenerunt vt Y et Omega. Quam doctrinam licet haud imitari suas vocales semper incipientes voluerunt

De potestate littere A

Haec littera apud antiquos nostros et grecos eiusdem potestatis figure fuit. et praeterita remansit. Et vbiq; sola longa est vt ceterae vocales. Consonantibus vero addita et apud illos et nostros anceps quidem et liquida. hoc est quae facili modo pducitur modo corripitur possit vt a mo mater. Cuius si muta cum liquida sequatur a breuem vt patris. Persius. hos pueris monitus patres in fundere lippos. modo longa. Virg. Religionem patrum sine breuis. Item apud grecos est duplicis aut pducta aut correpta. Persius. Non mihi polydamas et troades labione prulerint. vbi pducitur. Et apud Virgilium corripitur. Et procul in sola secrete troades acta. Item sepe auctoribus Pappiriano proboco et Plautiano mutata p derivatorem in vocales. aliter vt in e modo pducta vt facio feci. iacio icci. modo correpta. vt tango te tunc cado cecidi. pareo pepci. fallo fefelli. In proposito etiam sepe cum nominibus siue principibus in i corripitur. vt arma armpotes. stella stelliger res.

Et a vbiq; sola longa consonantibus addita cum his modo corripitur. et si multa cum liquida sequitur breuem corripitur. ad plantam potest

De littera E

Apud grecos semper breuiatur. apud nos p se semper pducitur. aliter adiuuata. Anceps est vt sedeo sedi. Item in decem litteris grecis in quibus h fuerit sine illud in a siue in e vertentes producuntur latini vt esse id est thebe princeps id est homerus. Quia vt H ita apud grecos semper longa. Itaque et Hmura et apud latinos producta

Et e p se sola pducitur. aliter litteris adiuuata. Anceps modo corripitur modo pducitur.

De littera I

Sola longa est Coniuncta hoc liquida. i. dubia vt vidi philli. At se quiete muta cum liquida modo producit modo corripitur. vt viticus vitre Persius. Turgescit vitrea bilis Iuuenal. Vitreo bibit ille pappo. Apud grecos bitparet quae in decem litteris grecis variari pringit. vt ibi Criticus. horari. Critici dicunt Iuuenal. Critice polluces. In maria corripitur i claudian. Scis maria. Sic in nomen quoniam personae fiat. modo quod simplici personate modo pro duplici accipitur. Pro simplici quoniam ab ea incipit syllaba in principio decem sequente vocali vt Iuuo Iuppiter. Etiam pro simplici in medio decem posita. s; in proposito vt in iuria adiugo reijda in quibus phoe an quae corripitur a feg; in buco. Vitre pastetes a fluit reijce capellas vbi procer lemmaricon quod quattuor breuius pstar pro dactilo posuit. Tamen sic posita modo corripitur modo producit. quae personae et simplex et posita. Virg. in xi. eneidos producit. Reijce libatos illi ora cibos. Pro duplici personate accipitur quoniam ponitur inter duas vocales in medio decem. vt maius peius eius. In quole